por abc com mha mão propria scrivii e en cada huum deles puis este meu sinal que tal e en testemuynho. Fecto en Lixboa viinte e tres dias de mayo Era de mill e trezentos e triinta e cinque anos. Testemunhas Rodrigo Symhões tabelliom de Lixboa. Pero Martiiz da Alfama. Gonçalo Gil. Johane Stevez freyre da dicta horden. Martin Fainho(?). Martin Perez carpeteyro. Vicente Nunez. Joham Stevez escolar. Da qual procuraçom de suso dicta o teor a tal he.

[Segue-se o traslado do documento de 1297.05.12]

522. 1297.05.25 – Coimbra

D. Dinis doa à Ordem do Templo o padroado das igrejas de São Mamede de Mogadouro e de Santa Maria de Penas Roias, com suas capelas e ermidas, com todos os seus direitos e pertenças.

ANTT. *Gavetas*, Gav. 7, mç. 16, n.º 2 (inserto em documento de 1318.09.30 – Lisboa [A] e cuja lição se segue); ANTT. *Chancelaria de D. Dinis*, liv. 2, fls. 137v-138r; ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar*, liv. 233, fls. 140v-141r; ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados*, fls. 25r-25v⁶⁹⁵ (inserto em documento de 1318.09.30 – Lisboa [A]); ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar*, liv. 234, 2.ª parte, fls. 157v-158r; BNP. *Fundo Geral*, n.º 736, fls. 302r-302v; ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar*, liv. 11, fls. 152r-153r; BNP. *Fundo Geral*, n.º 739, fls. 172r-172v; ANTT. *Mesa da Consciência e Ordens*, liv. 297, pp. 105-107

Publ. *Chancelaria de D. Dinis*, liv. II, n.º 534, pp. 536-538

In Dei nomine amen. Quoniam et consuetudine que pro lege suscipitur et legis autoritate didicimus quod aucta regum et principum scripta commendari debeant ut commendata ab hominum memoria non decidant. Idcirco ego domnus Dionisius Dey gratia rex Portugalie et Algarbii una cum uxore mea domna Helisabeth regina et cum filiis nostris infantibus domno Alfonso et domna Constancia volentes facere gratiam et mercedem magistro et Ordini et fratibus Templi facimus sibi cartam perpetue donacionis atque donamus et concedimus perpetuo et irrevocabiliter omne iuspatronatus nostrarum ecclesiarum Sancti Mametis de Mogadouro et Sancte Marie de Pena Royas cum suis capellis et cum suis heremitagiis et cum omnibus iuribus et pertinentiis susi que ecclesie sunt diocese Bracarense. Damus eisdem inquam libere ac sponte supradictum ius patronatus cum omnibus iuribus ac pertinentiis quod in dictis ecclesiis nos habemus et habere debemus prout melius et completius nos habuimus et habere debemus. Et hoc supra dictis facimus pro remissionem peccatorum nostrorum et ut senper habeamus partem in bonis quod in dicto Ordine facta fuerunt et ad hoc nos faciendum inducunt amor et gratia que erga magistrum et Ordinem Templi habemus volentes ut hec donacio nostra maioris obtineat roboris firmitatem requirimus et rogamus archiepiscopum Bracarensem quod huic donacioni et collacioni supradicti iuspatronatus et ecclesiarum supradictarum a nobis facte et